ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA  CNPJ:RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43C.E.P.: 11.588.933/0001-6888240-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São João Batista - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 1/20181/201823/01/2018Folha:  1/4

       O(a)  Secretária,  JÂNIFER OTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/20181/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL07/03/2018REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA O ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS ATRAVÉS DO AUXILIO NATALIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

São João Batista,   7   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------JÂNIFER OTTOSECRETÁRIA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA  CNPJ:RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43C.E.P.: 11.588.933/0001-6888240-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São João Batista - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 1/20181/201823/01/2018Folha:  2/4

ICOFA IND. E COM. DE ABSORVENTES LTDA EPP     (8366)1 PACOTE GRANDE COM 70 UNIDADES DE FRALDASDESCARTÁVEIS - INFANTIL. TAMANHO P, FRALDA COMCAMADA DE POLPA DE CELULOSE SUPER ABSORVENTE,CONTENDO FLOCOS DE GEL, COMO SUBSTRATO, PAPELABSORVENTE DIFUSOR DE LIQUIDO PARA ABSORÇÃO ERETENÇÃO DE UMIDADE. O REVESTIMENTO DE FILMEPLÁSTICO DO LADO OPOSTO IMPEDE VAZAMENTO. ACOBERTURA FILTRANTE DO LADO SUPERIOR PERMITE APASSAGEM DE LÍQUIDOS E ISOLA A UMIDADE DO CONJUNTOABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO COM A PELE DOUSUÁRIO, A FRALDA TEM 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,POSICIONAMENTO ENTRE O FILME E A COBERTURAFILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÔMICO, PARA UMMELHOR AJUSTES ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADESDO FILME PLÁSTICO, FITAS ADESIVAS, 2 DE CADA LADO,PERMITEM A FIXAÇÃO DA FRALDA E O AJUSTE ADEQUADO ÁANATOMIA DO USUÁRIO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOSNA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO SÃO DA COR BRANCA EFIXO ENTRE SI POR MEIO DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. AEMBALAGEM DEVE SER EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMABERTURA MANUAL E PICOTADA, CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRECAUÇÕES,QUANTIDADE DE FRALDA, TAMANHO E PESO, FRASES DEADVERTÊNCIA, DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL,CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTARAMOSTRA. - Marca: ALI BABY

PCT 1.500,00  0,0000 23,50    35.250,00

2 PACOTE GRANDE COM 60 UNIDADES DE FRALDASDESCARTÁVEIS - INFANTIL. TAMANHO G. FRALDA COMCAMADA DE POLPA DE CELULOSE SUPER ABSORVENTE,CONTENDO FLOCOS DE GEL, COMO SUBSTRATO, PAPELABSORVENTE DIFUSOR DE LIQUIDO PARA ABSORÇÃO ERETENÇÃO DE UMIDADE. O REVESTIMENTO DE FILMEPLÁSTICO DO LADO OPOSTO IMPEDE VAZAMENTO. ACOBERTURA FILTRANTE DO LADO SUPERIOR PERMITE APASSAGEM DE LÍQUIDOS E ISOLA A UMIDADE DO CONJUNTOABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO COM A PELE DOUSUÁRIO, A FRALDA TEM 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,POSICIONAMENTO ENTRE O FILME E A COBERTURAFILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÔMICO, PARA UMMELHOR AJUSTES ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADESDO FILME PLÁSTICO, FITAS ADESIVAS, 2 DE CADA LADO,PERMITEM A FIXAÇÃO DA FRALDA E O AJUSTE ADEQUADO ÁANATOMIA DO USUÁRIO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOSNA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO SÃO DA COR BRANCA EFIXO ENTRE SI POR MEIO DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. AEMBALAGEM DEVE SER EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMABERTURA MANUAL E PICOTADA, CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRECAUÇÕES,QUANTIDADE DE FRALDA, TAMANHO E PESO, FRASES DEADVERTÊNCIA, DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL,CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTARAMOSTRA. - Marca: ALI BABY

PCT 1.500,00  0,0000 20,80    31.200,00

São João Batista,   7   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------JÂNIFER OTTOSECRETÁRIA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA  CNPJ:RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43C.E.P.: 11.588.933/0001-6888240-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São João Batista - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 1/20181/201823/01/2018Folha:  3/4

ICOFA IND. E COM. DE ABSORVENTES LTDA EPP     (8366)4 PACOTE GRANDE COM 70 UNIDADES DE FRALDA FRALDASDESCARTÁVEIS - INFANTIL TAMANHO M. FRALDA COMCAMADA DE POLPA DE CELULOSE SUPER ABSORVENTE,CONTENDO FLOCOS DE GEL, COMO SUBSTRATO, PAPELABSORVENTE DIFUSOR DE LIQUIDO PARA ABSORÇÃO ERETENÇÃO DE UMIDADE. O REVESTIMENTO DE FILMEPLÁSTICO DO LADO OPOSTO IMPEDE VAZAMENTO. ACOBERTURA FILTRANTE DO LADO SUPERIOR PERMITE APASSAGEM DE LÍQUIDOS E ISOLA A UMIDADE DO CONJUNTOABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO COM A PELE DOUSUÁRIO, A FRALDA TEM 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,POSICIONAMENTO ENTRE O FILME E A COBERTURAFILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÔMICO, PARA UMMELHOR AJUSTES ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADESDO FILME PLÁSTICO, FITAS ADESIVAS, 2 DE CADA LADO,PERMITEM A FIXAÇÃO DA FRALDA E O AJUSTE ADEQUADO ÁANATOMIA DO USUÁRIO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOSNA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO SÃO DA COR BRANCA EFIXO ENTRE SI POR MEIO DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. AEMBALAGEM DEVE SER EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMABERTURA MANUAL E PICOTADA, CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRECAUÇÕES,QUANTIDADE DE FRALDA, TAMANHO E PESO, FRASES DEADVERTÊNCIA, DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL,CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTARAMOSTRA. - Marca: ALI BABY

PCT 2.000,00  0,0000 21,40    42.800,00

Total do Fornecedor: 109.250,00

São João Batista,   7   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------JÂNIFER OTTOSECRETÁRIA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA  CNPJ:RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43C.E.P.: 11.588.933/0001-6888240-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São João Batista - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 1/20181/201823/01/2018Folha:  4/4

JARDIM COSMÉTICOS LTDA     (8369)3 PACOTE GRANDE COM 50 UNIDADES DE FRALDASDESCARTÁVEIS - INFANTIL. TAMANHO GG.  FRALDA COMCAMADA DE POLPA DE CELULOSE SUPER ABSORVENTE,CONTENDO FLOCOS DE GEL, COMO SUBSTRATO, PAPELABSORVENTE DIFUSOR DE LIQUIDO PARA ABSORÇÃO ERETENÇÃO DE UMIDADE. O REVESTIMENTO DE FILMEPLÁSTICO DO LADO OPOSTO IMPEDE VAZAMENTO. ACOBERTURA FILTRANTE DO LADO SUPERIOR PERMITE APASSAGEM DE LÍQUIDOS E ISOLA A UMIDADE DO CONJUNTOABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO COM A PELE DOUSUÁRIO, A FRALDA TEM 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,POSICIONAMENTO ENTRE O FILME E A COBERTURAFILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÔMICO, PARA UMMELHOR AJUSTES ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADESDO FILME PLÁSTICO, FITAS ADESIVAS, 2 DE CADA LADO,PERMITEM A FIXAÇÃO DA FRALDA E O AJUSTE ADEQUADO ÁANATOMIA DO USUÁRIO. TODOS OS MATERIAIS UTILIZADOSNA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO SÃO DA COR BRANCA EFIXO ENTRE SI POR MEIO DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO. AEMBALAGEM DEVE SER EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMABERTURA MANUAL E PICOTADA, CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRECAUÇÕES,QUANTIDADE DE FRALDA, TAMANHO E PESO, FRASES DEADVERTÊNCIA, DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL,CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTARAMOSTRA. - Marca: JARDIM BABY

PCT 1.500,00  0,0000 17,50    26.250,00

Total do Fornecedor: 26.250,00Total Geral: 135.500,00

São João Batista,   7   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------JÂNIFER OTTOSECRETÁRIA